
 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste 
– Nazzano –

Sede di Dirigenza e Segreteria

Cod. Mecc. RMIC870006 
  rmic870006@istruzione.it  

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO DI REVOCA INCARICO TUTOR

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Asse I 

Sociale Europeo ( FSE) .Obiettivo specifico 10.2 

allievi. Azione 10.2.2 – Codice progetto: 10.2.2A

A DREAM.... “ Scuola PRIMARIA 

 
 

CUP: E45B18000170007 

VISTO il PON -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Asse
Sociale Europeo ( FSE) .Obiettivo specifico 10.2 
allievi. Azione 10.2.2;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 20/12/2018 Piano Annuale E.F 2018;

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 3 dell’11/12/2018 del con la quale è stata approvata la 
nomina dei tutor del PON;  
VISTA la Lettera Prot. n. AOODGEFID

attività del Progetto - Avviso  AOODGEFID

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

 

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo 
– Ponzano Romano – Torrita Tiberina – Filacciano 

 
Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma  

Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo (RM) 

 
� 0765 335124 – 0765 335080 � 0765 330010   

Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 
rmic870006@istruzione.it  -   rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccivitellasanpaolo.gov.it 
 

Civitella San Paolo, 18/02/2019

All’albo 
Al sito 
Agli atti 

DECRETO DI REVOCA INCARICO TUTOR 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Asse I – Istruzion e

Sociale Europeo ( FSE) .Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-377  denominato  “WE HAVE 

Il Dirigente Scolastico 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Asse I – Istruzion e
Sociale Europeo ( FSE) .Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 

la delibera del Consiglio di Istituto  del 20/12/2018 Piano Annuale E.F 2018;

egio Docenti n. 3 dell’11/12/2018 del con la quale è stata approvata la 

AOODGEFID/198 del 10/01/2018 di formale autorizzazione all’avvio delle 

Avviso  AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base;

la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
ale, previdenziale e assistenziale;  

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche”  

il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia  

Civitella San Paolo 

 
 

 
 
 

 

Civitella San Paolo, 18/02/2019 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

Istruzion e- Fondo 

Miglioramento delle competenze chiave degli 

denominato  “WE HAVE 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Istruzion e- Fondo 
Miglioramento delle competenze chiave degli 

la delibera del Consiglio di Istituto  del 20/12/2018 Piano Annuale E.F 2018; 

egio Docenti n. 3 dell’11/12/2018 del con la quale è stata approvata la 

di formale autorizzazione all’avvio delle 

l 21/02/2017. Competenze di base; 

la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001416/U del 18/02/2019 13:00:33



PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno –nota MIUR Prot. 34815 
del 02.08.2017;  
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale.  
VISTI gli artt. 84 , 85 e 88 del C.C.N.L. 29/11/2007  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  del 20/12/2018 Piano Annuale E.F 2018; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF 
per gli anni scolastici 2019-2022; 
VISTO il verbale del Collegio Docenti n. 3 del 11/12/2018 con il quale sono stati individuati i tutor e 
le figure aggiuntive del Pon 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-377  denominato  “WE HAVE A DREAM.... 
“ Scuola PRIMARIA 

PRESO ATTO della rinuncia presentata dalla docente Carla Cola a n. 60 ore di incarico di tutor per 
il modulo “We Have a Dream” prot. 1371/VI.12  del 15/02/2019 
 
CONSIDERATE valide le motivazione addotte.  
 
 

DECRETA 

 
di dichiarare decaduta dall’incarico l’insegnante Carla Cola nata a Roma il 01/03/1967. 
 
 
 
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                        (Dott. ssa Loredana Cascelli) 
                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.L. vo n. 39/93  


